Psalms

LXIII.

tendet cuz fuerit mors absorpta i victoria. Vincet pax et finiet bellum. Qui autem vincet pax: vincet et illa ciuitas quod dicunt: visio pacis. Nulla ergo erit a morte contencio. Modo cuz morte quarta contendimus? Inde sunt enim delectationes carnales: que etiam nobis licite multe suggestur: quibus non consentientibus: sed tamen non sentiendo ostendimus. Primo ergo occupantia carnis sequentes durit nos: postea renitentes traxit nos: deinde accepta gratia cepit nos: nec ducere: nec trahere: sed adhuc contendere nobiscum post contentionem erit et victoria. Modo te et si oppugnat: non expugnet: postea cum absorpta fuerit mortis Victoria et pugnare cessabit: Quid dictum est: Nouissima inimica destruet mors. Reddatur votum meum. Quod votum: Quasi holocaustum. Holocaustum enim tuus dicit: qui totum ignis assumit. Holocaustum sacrificium est: ubi totum consumitur. Holon enim totum dicit: causis incensio. Holocaustum totum incensum. Arripiat ergo nos ignis: ignis diuinus in hierosolima. Incipiamus ardere caritate donec totum mortale consumatur: et quodcumque nos fuit eat in sacrificium domini. Si alibi dicit: Benigne fac domine in bona voluntate tua syon ut edificetur muri hierosolimae. Tunc acceptabis sacrificium iusticie oblationes et holocausta. Le decet hymnus deus in syon: et tibi reddetur votum in hierosolimam. Querimus haec forte rex nobis ipsius ciuitatis commendet dominus et salvator noster Jesus christus. Cantemus ergo donec ad euidentiora quenamvis. Possemus enim iam dicere ipsum esse cui dicitur: Le decet hymnus deus in syon: et tibi reddetur votum in hierosolimam: Sed si dicere: mihi potius quam scripture credere: et id forte non mihi credere. Audiam sequentia. Exaudi: inquit: orationem meam: ad te ois caro veniet. Et habemus dominum dicente: data tibi potestate ois carnis. Cepit ergo apparere iam rex ille cum diceret: Ad te ois caro veniet. Ad te inquit ois caro veniet. Quare ad illum ois caro veniet: Quia carnem assumpsit: quo veniat ois caro. Tunc inde primicias ex utero virginali. Assumptis primis: cetera consequuntur ut holocaustum compleatur. Unde ergo omnis caro: Dis homo. Et unde ois homo: Numquid omnes crediti sunt pronunciati sunt in christum: Nonne multi impij quod etiam damnabuntur: Nonne quotidie multi non credentes in sua infidelitate moriuntur: Scdm quid ergo intelligimus: ad te omnis caro veniet: Omnis caro dixit: omnis generis caro. Ex omni genere carnis: veniet

ad te. **Quid** ē ex omni genere carnis? **Nū**
quid venerūt pauperes: t nō venerūt diui-
tes? **Nū** quid venerūt hūiles: t nō venerūt
sublimes? **Nū** quid venerūt docti: t nō ve-
nerūt indocti? **Nū** quid venerūt viri: t non
venerūt semie? **Nū** quid venerūt dñi: et nō
venerūt serui? **Nū** quid venerūt senes: t nō
venerūt iuuenes? **Aut** venerūt iuuenes: et
nō venerūt adolescētes? **Aut** venerūt ado-
lescētes: t nō venerūt pueri? **Aut** venerūt
pueri: t non allati sūt infantes? **Postrimo**
nū quid venerūt iudei (nā inde erant apli:
inde milia milia pmo tradentū: postea cre-
dentiū) t nō venerūt greci? **Aut** venerunt
greci: t nō venerūt romani? **Aut** venerunt
romani: t nō venerūt barbari? **Et** q̄s nume-
ret oēs gentes venientes ad eū: cui dictū ē:
Ad te oīs caro veniet. **Fraudi** oīonē meā
ad te oīs caro veniet. **Hermones** ini-
quoz pualuerūt sup nos: t impie-
tates nostras tu ppiciaberis. **Quid**
est sermones iniquoz pualuerūt sup nos t
impietatibus nr̄is tu ppiciaberis? **Qd** nati
sum⁹ i hac terra: iniquos inuenim⁹: q̄s lo-
quētes audiuim⁹. **Ei** possim explicare qd
sentio: adiuvuet me intētio caritatis vestre.
Omnis homo vbi cū q̄ nascit: ipius terre
vel regiouis vel ciuitatis linguaq̄z discit: il-
lius imbuſ moribus t vita. **Quid** faceret
puer natus inter paganos: vt nō coleret la-
pidē: qñ illū cultū insinuauerūt parentes?
Inde pma verba audiuit: illū errorē cum
lacte surit: **Et** qz illi q̄ loqueban⁹ maiores
erāt: t puer qui loqui discebat infans erat:
vn̄ poterat parui⁹ nisi maiorū auctoritatē
sequi: t id sibi bonū duce qd illi laudarēt:
Ergo gentes cōuerse ad christū: postea re-
cordātes impietates parētū suoz: t dicen-
tes iā qd dirit, pphā ipē Hieremias: **Vtere**
mēdaciū coluerūt patres nr̄i: vanitatē que-
eis nō pfuit. **Cū** ḡ iā b̄ dicūt renūciāt opl-
nionib⁹ t sacrilegijs parētū suoq̄ iniquoz.
Sed qz vt insererent talib⁹ opiniōb⁹ t sa-
crilegijs: psuasiones fecerūt eorū: q̄ quāto
estate pcedebāt: tanto auctoritate pcedere
debere putabāt: cōfitek iam redire volēs
ad hierlm d̄ babylonia t dicit: **Hermones**
impioz pualuerūt aduersus nos: duxerūt
nos mala docētes: **Liues** babylonie nos se-
cerūt: dimisim⁹ creatorē: adorauim⁹ crea-
turā: dimisim⁹ eū a quo facti sum⁹: adora-
uimus qd ipi fecimus. **Hermones** eīn iniq-
rū pualuerūt sup nos: sed nō tū opp̄serūt
nos. **Quare:** **Impiety** nostras tu ppici-
a **Alia lfa.**
t **Verba.**
t **Impietatib⁹**
nostris.

Psalmus

beris. Intendat caritas vestra: Propitiatus impietas vias non dicitur nisi cuidam sacerdotum offerenti aliquod: unde impietas expiat et propitiatur. Impietas enim tunc dicitur propitiari: cum propitiatus sit deus impietati. Quid est fieri deum impietati propitiatus? Id est ignoroscere: et venientem dantem. Sed ut dei venia impetraret: propitiatione fit per aliquod sacrificium. Extitit ergo a deo domino missus quidam sacerdos noster: Assumpsit a nobis quod offerret dominus: ipsas diximus sanctas propitiatas carnis ex vetero virginis. Hoc holocaustum obtulit deo: extedit manus in cruce ut diceret: Birigat oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: eleuatio manuum mearum sacrificium resipit. Sicut nostis: quod dominus circa vesperam prepedit in cruce: et impietas nostra propitiata sunt: alioquin absorbuerat nos. Hermones iniquorum pualuerunt super nos: duxerant nos predicatorum iouis: et saturni: et mercurij. Hermones iniquorum pualuerunt super nos. Sed quod facies: Impietates nostras tu propitiaberis. Tu sacerdos: tu victimam: tu oblator: tu oblationem. Ipse sacerdos est qui nunc ingressus est in interiora veli. solus ibi ex his quod carnem gestauerunt interpellat pro nobis. In cuius rei figura in illo primo populo: et in illo templo: unus sacerdos intrabat in sanctas sanctorum: populus omnis foris stebat. Et ille qui solus ingrediebatur in interiora veli: offerebat sacrificium pro populo foris stante. Si intelligatur huius spiritus iurificat: si non intelligatur Ihesus occidit. Modum cum legere aplius audistis: littera occidit: spiritus autem iurificat. Quid enim ageret in illo populo iudei nescierunt: sed nec modo sciunt. Be illis quippe dictum est: Quodcumque legitur Moyses: revelare supra cor eorum positum est. Ibi velamen figura est: sed tollet figura: et apparebit veritas in eiusipsis. Sed quoniam tollet velamen: Audi apostolum: Cum autem transierunt ad dominum: auferetur velamen. Num ergo non transirent ad dominum: quodcumque legitur Moysen velamen habet super cor. Ad hoc sacramentum fulgebat: tunc facies Moysi: ita ut non possent intendere filium israel in faciem eius. Audistis modo cum legeret: et velamen erat inter faciem Moysi loquenter: et postea audiens vobis. Per velamen vobis audiebat: faciem non videbat. Et quod ait apostolus: Ita ut non possent intendere filium israel in faciem Moysi. Non intendebat inquit: vosque in fine: Quid est vosque in fine: Vosque quo intelligeretur christum. Dicit quippe apostolus: Finis enim legis christus ad iusticiam omnium credet. Et quidam splendor in facie Moysi: tanquam in facie carnali et mortali. Numquid diuturnus aut eternus esse posset?

LXIII.

Morte non succedet pfecto auferet. Splendor autem glorie beati domini nostri Iesu christi semper est. Sed illud figura erat temporalis. Hoc autem quod illa figura significabat: legunt ictus et non intelligunt christum: non producunt intentionem vobis in fine: quod velut oppositum negat eis aspectum splendoris interioris. Et vide ibi sub velo christum: Ut ipse dominus noster Jesus christus: Si crederetis Moysi: crederetis et mihi. de me enim ille scripsit: Propitiatus autem peccatum nostrum et impietatum: Per illud sacrificium resipit transiit ad dominum ut auferat velamen: properea et deo crucifixo velut templi scissus est. Exaudi orationem meam: ad te ois caro veniet. Hermones iniquorum pualuerunt super nos: et impietas nostras tu propitiaberis. **¶ Beatus quem elegisti et assumpsisti:** Quis est electus ab eo: et assumpsitus ab eo: Et assumpit est aliquis electus a salvatore domino nostro Iesu christo. An ipse fuit carne quod homo est: electus et assumpit est: Ut tanquam verbo dei dicatur: quod erat in principio: sic dicit euangelista: In principio erat verbum: et verbum erat apud deum: et deus erat verbum: quod ipse est filius dei: verbum dei: de quo etiam dicit: Dia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil: ut illi dicatur: filius dei: quod ipse est sacerdos noster: postea carne assumpta: Beatus quem elegisti et assumpsisti: id est ille homo qui induit est quicepit ex parte: natus ex semina: templum quodammodo illius qui semper in eternum est: et in eternum fuit. An potius ipse christus assumpsit quemdam beatum: et non dicit ipse quem assumpsit quoniam in plurali numero: sed in singulari: Unum enim assumuit: quod unitatem assumuit: scismata non assumunt: heres non assumunt: multitudo de se fecerunt: non est unus qui assumit. Qui autem manent in copage christi: et membra eius sunt: faciunt quodammodo unum virum: de quo dicit apostolus: Bone occurramus omnes in agnitione filii eius in virum perfectum in mensuram etatis plenitudinis christi. Itaque unus vir assumit cui caput est christus: quod caput viri christi est. Ipse est ille beatus vir qui non abiit in perditione impiorum: et cetera qui ibi dicuntur. Ipse est qui assumit: non est extra nos: in ipso membris sumus: sub uno capite regimur: uno spiritu oes virum: unus patria oes desideramus. Videamus ergo quod ad christum dicatur: utrum ad nos pertineat: et de nobis dicatur. Interrogentur conscientias nostras: amore illius scrutemur: et si adhuc parvus es: et modo natu amor iste: forte enim modo in aliquo germinauit: diligenter extirpet iuxta germinantes spinas: id est curas seculares: ne